Государственное бюджетное учреждение здравоохранения  Нижегородской области
«ЛЫСКОВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

П Р И К А З

от ___ _____   20___ г.                                                                     №

«Об утверждении цен на услуги по
ортопедической стоматологии

На основании заключенного договора субподряда между ГБУЗ НО «Лысковская ЦРБ» и ГАУЗ НО «Областная стоматологическая поликлиника» г. Н. Новгород по изготовлению стоматологических ортопедических конструкции  и в связи с повышением цен на изготовление ортопедических конструкций ГАУЗ НО «Областная стоматологическая поликлиника» г. Н.Новгород, а также с возобновлением изготовления ортопедических конструкций зуботехнической лабораторией ГБУЗ НО «Лысковская ЦРБ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость услуг по ортопедической стоматологии в приложении 1 к данному приказу
2. Признать утратившим прейскурант цен в разделе «Ортопедическая стоматология» Приказа ГБУЗ НО «Лысковская ЦРБ» № 256 от 02.04.2018г. «Об утверждении единого прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые ГБУЗ НО «Лысковская ЦРБ».
3. Признать утратившим Приказ ГБУЗ НО «Лысковская ЦРБ» № 255 от 02.04.2018г. «Об утверждении цен на услуги по ортопедической стоматологии, оказываемые ГБУЗ НО «Лысковская ЦРБ»
4. Признать утратившим Приказ ГБУЗ НО «Лысковская ЦРБ» № 341 от 01.06.2018г. «Об утверждении цен на услуги по ортопедической стоматологии и по иммунопрофилактике против клещевого энцефалита, оказываемые ГБУЗ НО «Лысковская ЦРБ»
5. Признать утратившим Приказ ГБУЗ НО «Лысковская ЦРБ» №288 от 10.05.2017г. «Об утверждении цен на услуги по ортопедической стоматологии, оказываемые ГБУЗ НО «Лысковская ЦРБ».
6. Настоящий Приказ вступает в силу с 05 октября 2018 года и устанавливается на неопределенный срок.

           Главный врач
           ГБУЗ НО «Лысковская ЦРБ»                                             А. Г. Басов

  М.П.
Приложение 1
к приказу ____________
от ___  ___  20__г.
ГБУЗ НО «Лысковская ЦРБ»
                                                                                       « Утверждаю»
Главный врач
 ГБУЗ НО «Лысковская ЦРБ»
___________          А.Г.Басов

Прейскурант цен на услуги по ортопедической стоматологии, оказываемые ГБУЗ НО «Лысковская ЦРБ»

	№ п/п
	Наименование услуг
	Раз-
дел

	Тарифы на услуги (НДС не облагаются),
руб.

	1
	Прием (осмотр, консультация) врача- ортопеда первичный
	В
	210,00

	2
	Оказание разовой ортопедической помощи на дому
	В
	375,00

	3
	Анестезия
	А
	250,00

	4
	Снятие оттиска альгинатного
	А
	230,00

	5
	Снятие двойного оттиска из С-силикона
	А
	390,00

	6
	Снятие коронки
	А
	215,00

	7
	Цементировка коронки (вкладки) материалом отечественного производства
	А
	150,00

	8
	Фиксация коронки(вкладки) на цемент (Fuji I или его аналогов)
	А
	670,00

	9
	Изготовление вкладки лабораторным способом (СO-Cr или аналоги) без цементировки
	А
	1550,00

	10
	Изготовление разборной вкладки лабораторным способом (СO-Cr или аналоги) без цементировки
	А
	1650,00

	11
	Изготовление вкладки аттачментлабораторным способом (СO-Cr или аналоги)  (матрица и патрица) без цементировки
	А
	2430,00

	12
	Изготовление коронки литой (СO-Cr или аналоги)  с фиксацией
	А
	2850,00

	13
	Изготовление коронки литой с керамической облицовкой вестибулярной поверхности (CO-Cr или аналоги) (Ivoclar IPS Classic, Ivoclar IPS In Line или аналоги) (с фиксацией)
	А
	3640,00

	14
	Изготовление зуба литого в цельнолитом мостовидном протезе (CO-Cr или аналоги) ( по договору субподряда)
	А
	1920,00

	15
	Изготовление зуба литого с пластмассовой облицовкой в цельнолитом мостовидном протезе (CO-Cr или аналоги)
	А
	2950,00

	16
	Изготовление зуба с керамической облицовкой  в цельнолитом мостовидном протезе (CO-Cr или аналоги)
	А
	3160,00

	17
	Изготовление коронки металлокерамической (Ivoclar IPS Classic, Ivoclar IPS In Line или аналоги) на сплаве НХС (с фиксацией)
	А
	4200,00

	18
	Изготовление коронки металлокерамической (Ivoclar IPS Classic, Ivoclar IPS In Line или аналоги) на сплаве КХС (с фиксацией)
	А
	4310,00

	19
	Изготовление зуба  металлокерамического (Ivoclar IPS Classic, Ivoclar IPS In Line или аналоги)
	А
	3220,00

	20
	[bookmark: _GoBack]Коронка или зуб пластмассовый (без цементировки)
	А
	1010,00

	21
	Коронка с облицовкой из пластмассы (без цементировки)
	А
	1660,00

	22
	Фасетка на защите
	А
	1420,00

	23
	Литой зуб (Лысковская зуботехническая лаборатория)
	А
	980,00

	24
	Стальная коронка (без цементировки)
	А
	960,00

	25
	Пайка протезов
	А
	140,00

	26
	Перебазировка
	А
	395,00

	27
	Протезирование зубов частичными съемными пластиночными протезами – 1 зуб
	А
	4200,00

	28
	Протезирование зубов частичными съемными пластиночными протезами – 2 зуба
	А
	4550,00

	29
	Протезирование зубов частичными съемными пластиночными протезами – 3 зуба
	А
	4700,00

	30
	Протезирование зубов частичными съемными пластиночными протезами – 4 зуба
	А
	4750,00

	31
	Протезирование зубов частичными съемными пластиночными протезами – 5 зубов
	А
	4800,00

	32
	Протезирование зубов частичными съемными пластиночными протезами – 6 зубов
	А
	4850,00

	33
	Протезирование зубов частичными съемными пластиночными протезами – 7 зубов
	А
	4900,00

	34
	Протезирование зубов частичными съемными пластиночными протезами – 8 зубов
	А
	4950,00

	35
	Протезирование зубов частичными съемными пластиночными протезами – 9 зубов
	А
	5000,00

	36
	Протезирование зубов частичными съемными пластиночными протезами – 10 зубов
	А
	5020,00

	37
	Протезирование зубов частичными съемными пластиночными протезами – 11 зубов
	А
	5050,00

	38
	Протезирование зубов частичными съемными пластиночными протезами – 12 зубов
	А
	5130,00

	39
	Протезирование зубов частичными съемными пластиночными протезами – 13 зубов
	А
	5150,00

	40
	Протезирование зубов полными съемными пластиночными протезами
	А
	5800,00

	41
	Кламмер для пластинчатого съемного протеза
	А
	95,00

	42
	Индивидуальная ложка
	А
	760,00

	43
	Перелом протеза при одном переломе с полировкой
	А
	485,00

	44
	Перелом протеза при двойной переломе с полировкой
	А
	545,00

	45
	Приварка 1 зуба
	А
	720,00

	46
	Приварка 2 зубов
	А
	870,00

	47
	Приварка 1 кламмера
	А
	650,00

	48
	Приварка 2 кламмеров
	А
	690,00

	49
	Коррекция съемного протеза с применением Ребейз или его аналогов
	А
	1110,00

	50
	Использование армировочной сетки в съемном протезе
	А
	1050,00

	51
	Изготовление бюгельного протеза на огнеупорной модели (Анис, New ACE)
	А
	13250,00

	52
	Изготовление бюгельного протеза без огнеупорной модели
	А
	10750,00

	53
	Армировка протеза ( по договору субподряда)
	А
	1550,00

	54
	Покрытие 1 ортопедической единицы титан
	А
	130,00

	55
	Покрытие 1 ортопедической единицы цирконий
	А
	190,00

	56
	Изготовление искусственной десны в металлокерамической коронке
	А
	600,00

	57
	Изготовление керамического плеча
	А
	180,00

	58
	Армирование бюгельного протеза
	А
	600,00

	59
	Предварительная поставновка зубов в бюгельном протезе
	А
	750,00

	60
	Изготовление керамического элемента в бюгельном протезе
	А
	800,00

	61
	Изготовление балки с фрезированием в бюгельном протезе
	А
	900,00

	62
	Изготовление интерлока в бюгельном протезе
	А
	520,00

	63
	Фрезирование отделной коронки в бюгельном протезе
	А
	520,00

[bookmark: _PictureBullets]